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ZÁPIS č. 19 

 
ze zasedání zastupitelstva městyse Čachrov, konaného dne 24. 4. 2025 od 19.00 hodin 

v Kunkovicích „U Sikstů“ 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZM 

Zapisovatel: Kateřina Kurcová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. S. Kolář, D. Šedlbauer 

Host: Mgr. M. Kotěšovcová, ředitelka ZŠ a MŠ Čachrov 

 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zpráva starosty o činnosti úřadu 

3. Účetní závěrka a Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ za rok 2024 

4. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ do fondů 

5. Souhlas zřizovatele s čerpáním dotace z OP JAK (Šablony pro MŠ a ZŠ II) 

6. Výběr zhotovitele akce „Obnova a doplnění dopravního značení cyklotras ve správním 

území městyse Čachrov“ 

7. Žádost o poskytnutí dotace na činnost terénního programu Spolku Ulice 

8. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na uspořádání westernového odpoledne 

9. Prodej části pozemku p.č. 788 v k.ú. Svinná na Šumavě – cena, nabyvatelé 

10. Záměr prodeje pozemku p.č. 1406/2 v Javorná na Šumavě  

11. Záměr prodeje části pozemku p.č. 489/1 v k.ú. Chvalšovice u Čachrova  

12. Financování provozu Z-Boxu v Čachrově 

13. Různé 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 

ad 1) Starosta městyse J. Bejvl zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení 

schopné. Zapisovatelkou jmenoval paní Kateřinu Kurcovou, na ověřovatele zápisu navrhl Ing. 

S. Koláře a D. Šedlbauera a seznámil přítomné s programem zasedání a oznámil, že během 

dopoledne žadatelé stáhli svoji žádost o příspěvek na uspořádání westernového odpoledne, 

proto navrhuje schválit upravený program a ověřovatele zápisu. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 2) Starosta seznámil přítomné s činností úřadu od posledního zasedání: 

 

Byla uzavřena smlouva o dílo se společností FINAL KOM s.r.o. Klatovy na realizaci akce 

„Úprava silnice I/27 v k.ú. Čachrov“. 

Byla uzavřena smlouva o dílo s Ing. J. Fenclem na výkon TDS výše uvedené akce. 

Byla uzavřena smlouva o dílo se společností LS Stavby Nýrsko s.r.o. na realizaci akce 

„Odvlhčení budovy úřadu městyse Čachrov čp. 55“. 

Byla uzavřena smlouva o dílo se společností AQUAŠUMAVA s.r.o. Chudenín na realizaci akce 

„Javorná – připojení studny ST 3“. 

Byla uzavřena smlouva s ŘSD ČR na prodej části pozemku v k.ú. Onen Svět a podepsáno 

souhlasné prohlášení na bezúplatný převod pozemků. 

Byly uzavřeny SOBS se společností ČEZ Distribuce, a.s. a s H. Puchtovou. 
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Městys obdržel dotace od Plzeňského kraje na akci „Odvlhčení budovy úřadu městyse Čachrov 

čp. 55“ ve výši 410 000,- Kč, na uspořádání Fara Festu ve výši 20 000,- Kč a na „Obnovu a 

doplnění dopravního značení cyklotras ve správním území městyse Čachrov“ ve výši 170 000,- 

Kč. 

Dne 24. 5. 2025 se uskuteční sběr nebezpečného a objemného odpadu. 

Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. 

 

ad 3) Účetní závěrka a inventarizační zpráva ZŠ a MŠ za rok 2024 – bylo vyvěšeno, nikdo nemá 

žádný dotaz, navrženo schválit. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 4) Rozdělení kladného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ ve výši 54 245,68 Kč do fondů – 

návrh 10 000,- Kč do fondu odměn a 44 245,68 Kč do rezervního fondu. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 5) Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním dotace z Operačního programu Jan Amos 

Komenský (Šablony pro MŠ a ZŠ II) – o žádosti pohovořila paní ředitelka, prostředky by měly 

být použity převážně na mzdy asistentů a jejich další vzdělávání, navrženo schválit. 

Schváleno 6 hlasy, 2 hlasy se zdržely 

 

ad 6) Byla vypsána cenová poptávka na zhotovitele akce „Obnova a doplnění dopravního 

značení cyklotras ve správním území městyse Čachrov“. Byly obeslány 3 společnosti, z nichž 

nejvýhodnější nabídku podala PasProRea s.r.o. Holkov s cenou 245 373,- Kč bez DPH, 

navrženo schválit. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 7) Žádost o příspěvek Města Klatovy na činnost terénního programu Spolku Ulice – jedná 

se o částku 1 835,- Kč, nicméně tuto činnost jsme nepodpořili ani v minulých letech.  

Navrženo schválit neposkytnutí příspěvku. 

Schváleno 7 hlasy, 1 hlas proti 

 

ad 8) Prodej části pozemku p.č. 788 o výměře 165 m2 v k.ú. Svinná na Šumavě – na 

prosincovém zasedání byl schválen záměr, který byl řádně vyvěšen, nikdo jiný, než žadatelé o 

koupi neprojevil zájem, proto je navrženo schválit prodej části pozemku manželům Drábkovým 

za cenu 200,- Kč/m2. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 9) Záměr prodeje pozemku p.č. 1406/2 v k.ú. Javorná na Šumavě – žadatelka majitelka 

okolních pozemků, které tento rozděluje, žádá z důvodu sloučení svých pozemků a zajištění 

lepšího přístupu na své pozemky. Navrženo schválit záměr prodeje tohoto pozemku. 

Schváleno 8 hlasy  

 

ad 10) Záměr prodeje části pozemku p.č. 489/1 v k.ú. Chvalšovice u Čachrova – jedná se o 

pozemek, který je dlouhá léta zaplocen a užíván jako zahrada žadatele, majitele domu čp. 3. 

K. Kubát – v katastru nemovitostí je u nemovitosti plomba – dnes se schvaluje záměr a do 

příštího zasedání bude známo, čeho se plomba týkala. Navrženo schválit záměr. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 11) Financování provozu Z-Boxu v Čachrově – tento není funkční již od ledna, nyní 

společnost Packeta zaslala požadavek, že ho zachová a obnoví provoz za předpokladu, že 
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Městys bude platit měsíční příspěvek ve výši 4 000,- Kč bez DPH, což s DPH činí ročně více 

než 58 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že společnost má miliardové obraty a stamilionové zisky a 

nepředložila vyúčtování, na co konkrétně by tento příspěvek sloužil, přijde starostovi její 

počínání jako snaha o zvětšení zisku v podstatě za nic. Navrhuje proto neschválení poskytnutí 

tohoto příspěvku. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 12) Různé 

V různém tentokrát není nic k projednání. 

 

ad 13) Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

ad 14) Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Kateřina Kurcová ..……………………………………. 
 

Ověřili: Ing. Stanislav Kolář..... ………………...………………. 
 

             Dušan Šedlbauer.…………...……….………………….. 
 

Starosta: Josef Bejvl  …………………………………………… 


